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LİSANSÜSTÜ PROGRAMLAR İÇİN ÖZ DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ 
 
0.1-PROGRAMA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 
 
Değerlendirmeniz: 2001 yılında kurulan okul öncesi öğretmenliği anabilim dalında 2021 
yılında tezli yüksek lisans eğitimi verilmeye başlanmıştır. Okul Öncesi Eğitimi tezli Yüksek 
Lisans Programının başlangıcında 1 Profesör, 1 Doçent, 2 Dr. Öğr. Üyesi ve 2 Araştırma 
görevlisi bulunmakta idi.  2022 yılı akademik eğitim ve öğretim yılına başlarken 1 Profesör, 3 
Doçent, 2 Dr. Öğr. Üyesi ve 1 Araştırma görevlisi şeklinde düzenleme yapılmıştır. Bu durum 
alanı daha nitelikli hale geldiğini göstermektedir. Programın tarihçesine ait verilen bilgilerle 
ilgili kanıtlar sunulmuştur.    Bu yönü programın güçlü yanıdır.  
 
 
Kanıt: Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından 21 Ekim 2020 tarihinde Sosyal Bilimler Enstitüsü 
bünyesinde Temel Eğitim Anabilim Dalı çatısı altında Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programının 
açılmasına karar verilmiştir. İlk olarak 2021-2022 Eğitim-Öğretim yılı güz döneminde yüksek lisans 
öğrencisi alınmaya başlanmıştır. 2021-2022 Eğitim-Öğretim yılı güz döneminde 12 öğrenci tezli yüksek 
lisans programına kabul edilmiş olup güz veya bahar dönemlerinde halen öğrenci kabulüne devam 
edilmektedir. Aynı zamanda programın tarihçesine aşağıdaki adresten ulaşılabilir. 
https://obs.aku.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=tr&curOp=showPac&curUnit=06&curS
unit=422335 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

ÖLÇÜTLER 
1-ÖĞRENCİLER 
 
1.1-Öğrenci Kabulleri: 
 
Değerlendirmeniz: Programa öğrenci kabulü Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal bilimleri 
Enstitüsü tarafından açılan duyuru ve duyuruda yer alan şartlara göre yapılmaktadır. Programa 
kabul edilen öğrencilerin genel değerlendirmesine ilişkin lisans öğrencilerinin giriş derecelerine 
ve mezun sayılarına ilişkin yeterli kanıt sunulmuştur. Bu veriler dikkate alındığında yıllar 
içerisinde programa kabul edilen öğrencilerin programın kazandırmayı hedeflediği bilgi beceri 
ve davranışları öngürülen sürede kazanabilecek alt yapıya sahip olarak geldikleri görülmüştür. 
Bu durum programın güçlü yanlarından biridir.  
 
 
1.2-Bilimsel Hazırlık Programı: Bilimsel Hazırlık Programındaki her bir öğrenciye uygulanacak 
program ayrıntılı olarak belirlenmiş, yayımlanmış ve uygulanıyor olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisansı Programının bilimsel hazırlık 
çalışması ile ilgili bilgiler detaylı bir şekilde açıklandığı ve kanıtların sunulduğu görülmüştür. Bu 
yönü programın güçlü yanıdır.   
 
1.3- Yatay ve Diğer Geçişler, Öğrenci Değişimi, Ortak Diploma ve Ders Sayma: Özel öğrenci 
ve yatay geçişle öğrenci kabulü, tezsiz ve tezli programlar arası geçiş, öğrenci değişimi 
uygulamaları ile başka kurumlar ve/veya programlarla ortak diploma programları, bu 
kurumlarda alınmış dersler ve kazanılmış kredilerin değerlendirilmesinde uygulanan kurallar 
ve politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmış ve uygulanıyor olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz:  
Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisansı Programının yeni açılması sebebi ile henüz yatay geçiş 
ile ilgili işleminin yapılmadığı görülmüştür. Ancak yatay geçiş süreci ile ilgili detaylı açıklamanın 
var olduğu ve kanıtlarının yeterli olduğu görülmektedir. Bu yönü programın güçlü yanıdır.   
 
1.4- Danışmanlık ve İzleme: Öğrencilerin ders ve kariyer planlamalarını yönlendirecek, 
gelişimlerini izleyecek ve varsa tez veya proje çalışmalarını yönetecek danışmanlık hizmeti 
verilmelidir. 
 
Değerlendirmeniz: Öğrenciler Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisansı Programına kayıt 
yaptırdıktan en geç bir yıl sonuna kadar danışmanları atanmaktadır. Her öğrencinin bir 
danışmanı bulunmakta ve süreç içerisinde işbirliği ile süreci sağlıklı bir şekilde yürütmeye 
çalıştıkları görülmektedir. Bu bilgiye ait yereli kanıtlatın olduğu görülmektedir. Bu yönü 
programın güçlü yönüdür. 
 
 
 
 



 
 
1.5- Başarı Değerlendirmesi: Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer 
etkinliklerdeki başarıları şeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmelidir. 
 
Değerlendirmeniz: Programda başarı ve ölçme ve değerlendirme Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Yüksek Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği’nin sınavlar ve değerlendirme esasları 
çerçevesinde yapılmaktadır. Program öz değerlendirme sürecinde açıklanan süreç ile ilgili 
yönetmeliklerin birbiriyle uyumlu olduğu görülmektedir. Bu durum programın güçlü yanını 
oluşturmaktadır. Ayrıca ölçme değerlendirme ile ilgili yeterli kanıt sunulmuştur.  
 
 
1.6- Mezuniyet Koşulları: Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın 
gerektirdiği tüm koşulların yerine getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliştirilmiş 
ve uygulanıyor olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Öğrencilerin mezuniyet karar süreci Afyon Kocatepe Üniversitesi Yüksek 
Lisans Eğitim Öğretim Sınav Yönetmeliğinin diploma ile ilgili esaslara ve Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Diploma, Diploma Eki ve Diğer Belgelerin Düzenlenmesine İlişkin Yönergeye 
göre düzenlenmektedir. Programın yeni olmasından dolayı daha hiç mezun vermemiştir. Bu 
nedenle kanıt sunulamamıştır. Bu yönü programın gelişmeye açıktır.  
 
 
2-PROGRAM EĞİTİM AMAÇLARI 

  
  

 
2.1-Program Eğitim Amaçları: Değerlendirilecek her yüksek lisans/doktora/sanatta yeterlik 
programı için, program mezunlarının gelecekte erişmeleri ya da karşılamaları istenen kariyer 
hedeflerini ve mesleki beklentileri tanımlayan genel ifadelerden oluşan program eğitim 
amaçları olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programın öğretim amaçları belirlenerek Bologna Bilgi paketinde 
yayımlanmıştır. Okul Öncesi Tezli Yüksek Lisans Eğitim Programının ilk açıldığında yer alan 
program çıktıları 2022 bahar yarıyılında Türkiye Yükseköğrenim Yeterlilikler Çerçevesi 
(TYYÇ), Milli Eğitim Bakanlığı amaçları misyon ve vizyonu ölçütleri ve ilgili akreditasyon 
kuruluşunun çıktıları dikkate alınarak güncellenmiştir. Bu yönü programın güçlü olduğunu 
göstermektedir.  
 
2.2-Kurum Özgörevleriyle Tutarlılık: Program eğitim amaçları (a) kurumun, enstitünün ve 
ana bilim/sanat dalının özgörevleriyle uyumlu olmalı ve (b) programın web sayfasında 
yayımlanmış olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Okul öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programının özgörevi ve program 
öğretim amaçları ile bilim dalı özgörevi bileşenleri arasındaki uyum tanımlanmıştır. Ancak 
programın eğitim amaçlarının mezunların yeterlilikleri, iç ve dış paydaşların görüşleri ve 
üniversitenin öz görevleriyle uyumlu olacak şekilde güncellenmesi sonrasında kurumun, 
enstitünün ve anabilim dalının öz görevleriyle uyumlu olarak ilişkilerinin yeniden açıklanması 



gerekmektedir. Ayrıca Temel Eğitim Anabilim Dalının misyon ve vizyonu hiçbir yerde 
yayınlanmadığı için belirlenmesi ve yayınlanması gerekmektedir. Programın geliştirilmeye açık 
yanıdır.  
 

 
2.3-Program Eğitim Amaçlarını Belirleme ve Güncelleme Yöntemi: Program eğitim amaçları 
(c) programın iç ve dış paydaşlarının gereksinimleri dikkate alınarak belirlenmeli ve (d) 
programın iç ve dış paydaşlarının gereksinimleri doğrultusunda uygun aralıklarla 
güncellenmelidir. 
 
Değerlendirmeniz: Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programının açılması aşamasında iç 
ve dış paydaş görüşleri alınmıştır. İç-dış paydaş görüşleri kanırt olarak sunulmuştur. Bu 
görüşler doğrultusunda program eğitim amaçları ve gereksinimleri belirlenmiştir. İç ve dış 
paydaşlarla yapılan ortak çalışmalara ilişkin kanıtların artırılması gerekmektedir ve 2021 
yılında açılması sebebi ile 2022 yılında tekrar iç ve dış paydaş görüşleri alınmamıştır. Bu yönü  
program ile gelişime açıktır.  
 
Kanıt: iç-dış paydaş görüşleri  
 
2.4-Program Eğitim Amaçlarına Ulaşma: Eğitim amaçlarına ulaşıldığını belirlemek ve 
belgelemek için kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci kurulmuş ve işletiliyor 
olmalıdır. Bu süreç yardımıyla program eğitim amaçlarına ulaşıldığı kanıtlanmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz:  
Programın eğitim amaçlarını iç ve dış paydaşların gereksinimlerine ve Türkiye Yükseköğrenim 
Yeterlilikler Çerçevesine göre belirlenmiştir. Eğitim amaçlarına ulaşılıp ulaşılmadığı mezun olan 
öğrencilere memnuniyet anketleri ile ölçülmektedir. Okul öncesi eğitimi programı derslerinin 
memnuniyet düzeyi puanlarının güz ve bahar olmak üzere her iki dönemde de üniversite 
ortalamasının üzerinde olduğu tespit edilmiştir. Tespit edilen değerlendirmeler kanıt olarak 
sunulmuştur. Programın güçlü yanıdır.  
 
 
3-PROGRAM ÇIKTILARI 
3.1- Program Çıktılarını Belirleme Yöntemi, Program Çıktıları, Program Çıktılarının Program 
Eğitim Amaçlarıyla Uyumu: Öğrencilerin programdan mezun oluncaya kadar, kazanmaları 
gereken bilgi, beceri ve yetkinlikleri tanımlayan ifadeler olan program çıktıları, program 
eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli bilgi, beceri ve davranış bileşenlerinin tümünü 
kapsamalı ve YÖKAK tarafından yetkilendirilen ilgili akreditasyon kuruluşlarının (MÜDEK, 
TEPDAD, FEDEK, VEDEK, EPDAD, HEPDAK, İLAD-İLEDAK, SABAK, TUADER-TURAK, ECZAKDER 
ve TPD) değerlendirme çıktılarını da içerecek biçimde tanımlanmalıdır. Programlar, eğitim 
amaçlarıyla tutarlı olmak koşuluyla, kendilerine özgü ek çıktılar tanımlayabilirler. 
 
Değerlendirmeniz:  
Okul Öncesi Tezli Yüksek Lisans Eğitim Programının ilk açıldığında yer alan program çıktıları 
2022 bahar yarıyılında Türkiye Yükseköğrenim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ), Milli Eğitim 
Bakanlığı amaçları misyon ve vizyonu ölçütleri ve ilgili akreditasyon kuruluşunun çıktıları 



dikkate alınarak güncellenmiştir. Bu konuda yeterli kanıtın olduğu görülmektedir.  Bu yönü 
programın güçlü olduğunu göstermektedir.  
 
 

 
3.2- Program Çıktılarının Ölçme ve Değerlendirme Süreci: Program çıktılarının sağlanma 
düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için kullanılan bir ölçme ve 
değerlendirme süreci oluşturulmuş ve işletiliyor olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz:  Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve 
belgelemek için kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci oluşturulmamıştır. Bu nedenle 
yeterli kanıt olmadığı görülmektedir. Bu yönü programın gelişmeye açıktır.  
 
3.3-Program Çıktılarına Ulaşma: Mezuniyet aşamasına gelmiş olan öğrencilerin program 
çıktılarını sağladıkları kanıtlanmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Eğitimi Programının 2021 yılında 
açılması ve henüz mezun öğrencinin olmaması nedeni ile kanıt sunulamamaktadır. Programın 
bu yönü gelişmeye açıktır.  
 
 
4-SÜREKLİ İYİLEŞTİRME 
 
Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın sürekli 
iyileştirilmesine yönelik olarak kullanıldığına ilişkin kanıtlar sunulmalıdır. Bu iyileştirme 
çalışmaları, başta Ölçüt 2 ve Ölçüt 3 ile ilgili alanlar olmak üzere, programın tüm gelişmeye 
açık alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmış, somut verilere dayalı olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Program ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların 
programın sürekli iyileştirilmesine yönelik olarak kullanıldığına ilişkin ayrıntılı açıklama 
yapılmıştır.   Ayrıca sürekli iyileştirme kapsamında program çıktıları güncellenerek 
yayımlandığı görülmektedir. Bu konuda yeterli kanıtın olduğu görülmektedir. Program bu yönü 
güçlü yanıdır.  
 
 
 
5-EĞİTİM PLANI 
5.1-Eğitim Planı (Müfredat) ve Eğitim Planının İçeriği: Programı tamamlama koşulları 
(devam, dersler, kredi-saat miktarı, ders sınavları, ders notları, derslerden başarılı sayılma 
koşulları, ders tekrarı, tez veya proje tamamlama koşulları) tanımlanmış ve uygulanıyor 
olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda eğitim planına ilişkin AKTS kredileri açıkça ifade edilmiş ve 
öğrencilerin ulaşabileceği platformlarda yayımlanmıştır.  Bu konuda kanıtların yeterli olduğu 
görülmektedir. Programın bu yönü güçlü yanıdır.   
 
 



5.2-Eğitim Planını Uygulama Yöntemi: Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim 
yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve davranışların öğrencilere kazandırılmasını garanti 
edebilmelidir. 
 
Değerlendirmeniz: Programda verilen dersler ve öğrenme çıktıları Bologna sisteminde 
verilerek yayımlanmıştır. Öğretim planında yer alan derslerin içeriği doğrultusunda öğretim 
elemanları tarafından en çoktan en aza kullanılan uygulanan öğretim yöntemleri açıkça ifade 
edilmiştir. Kullanılan yöntem ve tekniklerin uygun olduğu görülmüştür. Verilen dersler ile 
eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve davranışların öğrencilere kazandırılmasını 
desteklediği düşünülmektedir. Bu yönü programın güçlü yanıdır.  
 
5.3-Eğitim Planı Yönetim Sistemi: Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını 
güvence altına alacak ve sürekli gelişimini sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi 
bulunmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasına ilişkin  
sürekli gelişimini sağlayacak bir eğitim yönetim sisteminin var olduğu görülmektedir. Bu 
sürecin düzenli biçimde uygulanmasına yönelik komisyonların var olduğu görülmektedir.  Bu 
sürecin sağlıklı işlediğine yönelik sunulan kanıtların yeterli olduğu görülmektedir. Bu durum 
programın güçlü yanını oluşturmaktadır.  
 
 
 
6-ÖĞRETİM KADROSU 
 
6.1-Öğretim Kadrosunun Sayıca Yeterliliği: Öğretim kadrosu sayıca yeterli olmalıdır. Bu sayı, 
(a) her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi-öğrenci ilişkisini, öğrenci 
danışmanlığını, tez yöneticiliğini/dönem projesini, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, 
araştırma etkinliklerini, programla ilişkili sanayi ve kamu kuruluşları ile ilişkileri 
sürdürebilmeyi sağlamalı ve (b) programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı’nda bir Profesör, üç 
Doçent, bir Dr. Öğretim Üyesi olmak üzere beş kişilik öğretim kadrosu ile bölüm faaliyetlerini 
yürütmektedir. Anabilim Dalındaki Öğretim üyelerinin ders yükleri incelendiğinde ders 
yüklerinin fazla olduğu görülmektedir. Programın sağlıklı ilerlemesi ve niteliğin düşmemesi 
için öğretim üyelerinin sayısının artırılması gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Programın bu yönü 
gelişmeye açıktır.  
 
6.2-Öğretim Kadrosunun Nitelikleri: Öğretim kadrosu yeterli niteliklere sahip olmalı ve 
programın etkin bir şekilde sürdürülmesini, değerlendirilmesini ve geliştirilmesini 
sağlamalıdır. Öğretim üyelerinin genel anlamda yeterlilikleri; eğitimleri, araştırma 
alanlarındaki yayın ve deneyimleri, konularının çeşitliliği, mesleki deneyimleri, 
tamamladıkları projeleri, öğretme becerileri ve deneyimleri, iletişim becerileri, daha etkin 
programlar geliştirme yönündeki heyecanları gibi hususlarla değerlendirilebilir. 
 
Değerlendirmeniz: Okul Öncesi Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Eğitim Programında yer alan 
öğretim üyelerinin alanlarında uzman oldukları, kendilerini mesleki ve akademik alanda 
iyileşmeye çalıştıkları ve görev sürelerinin uzun olması nedeni programın güçlü yanını 



oluşturmaktadır. Özellikle öğretim üyeleri yaptıkları araştırmalar, yayınlar ve projeleri 
yeterliliklerini desteklemektedir. Bu konuda öğretim üyelerinin özgeçmişleri kanıt olarak 
sunulmuş ve kanıtın yeterli olduğu düşünülmektedir.   
 
6.3-Atama ve Yükseltme: Öğretim üyesi atama ve yükseltme kriterleri yukarıda sıralananları 
sağlamaya ve geliştirmeye yönelik olarak belirlenmiş ve uygulanıyor olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda Öğretim üyesi atama ve yükseltmeler Afyon Kocatepe 
Üniversitesi Öğretim Üyeliğine Yükseltilme ve Atanma Yönergesi esaslarına yapılmaktadır. 
Bu sürece ilişkin ayrıntılı açıklama yapılarak kanıtlar konulmuştur. Programın güçlü yanıdır.  
 
 
6.4-Öğrencilerin Öğretime Desteği: Öğrencilerin araştırma görevlisi yükümlülükleri şeklinde 
veya kurumun sağladığı destek/burs karşılığında kurumdaki lisans ve diğer eğitimlere destek 
olarak yaptıkları (laboratuvar asistanlığı, eğitim asistanlığı, sistem sorumluluğu, ödev 
hazırlama ve okuma vb. gibi) etkinlikler onların öğrenim ve araştırma faaliyetlerine olanak 
verecek düzeyde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Okul Öncesi Eğitimi yüksek lisans programı, 2021-2022 eğitim öğretim 
döneminde faaliyete geçmiş yeni bir program olduğu için, bu programa dahil olan öğrencilerin, 
araştırma görevlisi yükümlülükleri şeklinde etkinliklere destekleri bulunmadığı belirtilmiştir. 
bu konuda kanıtın sunulmadığı görülmektedir. Bu yönü ile program gelişmeye açıktır.  
 
7-ALTYAPI 
 
7.1-Eğitim veya Araştırma için Öğrencilerin Kullandığı Alanlar ve Teçhizat: Sınıflar, 
laboratuvarlar, özel amaçlı odalar (soğuk/temiz odalar gibi) ve diğer teçhizat, eğitim 
amaçlarına ve program çıktılarına ulaşmak için yeterli, öğrenmeye ve araştırmaya yönelik 
bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda teorik dersler için yeterli sınıf, araçlar bulunmaktadır. Bu 
konuda yeterli kanıtın sunulduğu görülmektedir.  Ancak uygulama/atölye çalışmaları için 
yumuşak zeminli salona ihtiyaç bulunmaktadır. Bu yönü programın gelişmeye açıktır.  
 
7.2-Diğer Alanlar ve Altyapı: Öğrencilerin ders dışı etkinlikler yapmalarına olanak veren, 
sosyal ve kültürel gereksinimlerini karşılayan, mesleki faaliyetlere ortam yaratarak mesleki 
gelişimlerini destekleyen ve öğrenci-öğretim üyesi ilişkilerini canlandıran uygun altyapı 
mevcut olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda öğrencilerin ders dışı etkinlikler için kısıtlı olanaklar 
bulunmaktadır. Bu konuda hem üniversitenin kampüsünde hem de fakültenin alanında bu 
imkan ve olanakların sağlayacağı ortamlara ihtiyaç duyulmaktadır. Ayrıca öğretim 
elemanlarına sağlanan imkanların sadece ders araç gereçleri olduğu ancak kesintisiz ve sürekli 
çalışabilmek için imkanların yetersiz olduğu belirtilmiştir. Program bu yönü ile gelişmeye 
açıktır.  
 



7.3-Modern Araçlar ve Bilgisayar Altyapısı: Programlar öğrencilerine öğrenim ve araştırma 
için gereken modern araçları kullanma olanakları sağlamalıdır. Bilgisayar ve enformatik 
altyapıları, programın eğitim amaçlarını destekleyecek doğrultuda, öğrenci ve öğretim 
üyelerinin bilimsel ve eğitsel çalışmaları için yeterli düzeyde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Öğretim elemanlarına sağlanan desteklerin bilimsel araştırma 
faaliyetlerinin yürütülmesi ve öğretim amaçlı derslerin yürütülmesinde ihtiyaç duyulan talebi 
karşılayacak nitelikte olduğu ifade edilmiştir. Bu konu programın güçlü yanıdır. 
 
 
7.4-Kütüphane: Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları program eğitim amaçlarına ve 
program çıktılarına ulaşmak için yeterli düzeyde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda öğrencilere sunulan kütüphane olanaklarının eğitim amaçlarına 
ve program çıktılarına ulaşmak için yeterli düzeyde olduğunu gösteren kanıtlar sunulduğundan 
programın güçlü yanıdır.  
 
 
7.5-Özel Önlemler: Öğretim ortamında ve araştırma laboratuvarlarında gerekli iş sağlığı ve 
güvenliği önlemleri alınmış olmalıdır. Engelliler için altyapı düzenlemesi yapılmış olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programda öğretim ortamında ve öğrenci labaratuvarlarında gerekli 
güvenlik önlemlerinin alınmış olduğu görülmektedir. Aynı zamanda özellikle görme engelliler 
için alt yapı düzenlemeleri yeterlidir.  Bu konuda kanıtların yeterli olduğu görülmektedir. Bu 
programın güçlü yanıdır. 
 
 
 
8-KURUM DESTEĞİ VE PARASAL KAYNAKLAR 
 
8.1- Bütçe Süreci ve Kurumsal Destek: Üniversitenin idari desteği, yapıcı liderliği, parasal 
kaynaklar ve dağıtımında izlenen strateji, programın kalitesini ve bunun sürdürülebilmesini 
sağlayacak düzeyde olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Programın parasal kaynağının tamamının döner sermaye olmadan Afyon 
Kocatepe Üniversitesi merkezi bütçesinden sağlanan destekle oluştuğu görülmüştür. 
Programlarda eğitim-öğretim sürecinin sağlıklı ilerleyebilmesinde bütçenin kurumlara destek 
olduğu söylenebilir. bu konuda kanıtların yeterli olduğu görülmektedir. Bu programın güçlü 
yanıdır.  

 
8.2-Bütçenin Öğretim Kadrosu Açısından Yeterliliği: Kaynaklar, nitelikli bir öğretim 
kadrosunu çekecek, tutacak ve araştırma faaliyetlerini sürdürmesini sağlayacak yeterlilikte 
olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Program öğretim kadrosu açısından öğretim elemanlarına kendilerine 
geliştirmeleri amacıyla Fakülte bütçesinden ya da Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon 
Birimi (BAP) tarafından finansal destek sağlanmaktadır. Ancak öğretim üyelerinin kendilerini 



mesleki anlamda geliştirecek faaliyetlere katılmalarında (kongre, seminer, atölyeler..vb.) 
desteklerin yetersiz olduğu söylenebilir. Programın bu yönü gelişmeye açıktır.  
 
8.3-Altyapı ve Teçhizat Desteği: Program için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını 
yapmaya ve işletmeye yetecek parasal kaynak sağlanmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Program için gereken alt yapının temin edilmesi, bakımının yapılması ve 
işletmeye yetecek parasal kaynak Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörlüğü merkezi 
bütçesinden finansman talep edilmektedir.  Bu konuda kanıtın yeterli olduğu görülmektedir. 
Ancak program için altyapı temininde desteklerin artırılması gerekmektedir. Programın bu 
yönü gelişmeye açıktır.  
 
8.4-Teknik, İdari ve Hizmet Kadrosu Desteği: Program gereksinimlerini karşılayacak destek 
personeli ve kurumsal hizmetler sağlanmalıdır. Teknik ve idari kadrolar, program çıktılarını 
sağlamaya destek verecek sayı ve nitelikte olmalıdır. 
 
Değerlendirmeniz: Program gereksinimlerini karşılayacak destek personelin ve kurumsal 
hizmetlerin yeterli olduğu ve  aldıkları eğitimlerin istenilen nitelikte olduğu görülmüştür.  
Programın güçlü yanıdır.  
 
 
 
9-ORGANİZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERİ 
 
Yükseköğretim kurumunun organizasyonu ile rektörlük, enstitü, fakülte, bölüm ve varsa 
diğer alt birimlerin kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, program 
çıktılarının gerçekleştirilmesini ve program eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek 
şekilde düzenlenmelidir. 
 
Değerlendirmeniz:  
Programın organizasyon şemasında da görüldüğü üzere Yükseköğretim kurumunun 
organizasyonu ile rektörlük, fakülte, temel eğitim bölümü ve okul öncesi eğitimi programı 
kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçlerinde, program çıktılarının 
gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde düzenlenmiştir.  
Bu noktada Afyon Kocatepe Üniversitesi ve Eğitim Fakültesi Okul Öncesi Eğitimi AD 
organizasyon şemaları kanıt olarak sunulmuştur. Program bu yönüyle güçlüdür.   
 
SONUÇ 
 
Akran Değerlendirme raporunda da ifade edildiği gibi programın birçok güçlü yönü olmakla 
birlikte öğretim elemanı eksikliği, öğrenci bazında eğitim amaçlarına ulaşıldığını belirleyen 
veya belgeleyen bir ölçme değerlendirme sürecinin olmaması, uygulama dersleri için 
niteliklerin atölye ve sınıfların olmaması gibi geliştirilmeye açık yönleri de yer almaktadır. 
Akran değerlendirme sonucunda benzer eksiklikler tespit edilmiş olup kısa zamanda bu 
eksikliklerin giderilmesi programın güçlü yönlerinin artmasını sağlayacaktır.  
 


